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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

41,898,149 332,938 42,231,087

国民健康保険事業会計 7,604,323 18,889 7,623,212

うち事業勘定 7,321,622 7,321,622

うち直営診療施設勘定 282,701 18,889 301,590

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 16,770 16,770

介 護 保 険 事 業 会 計 8,905,651 8,905,651

後期高齢者医療事業会計 1,139,448 1,139,448

計 17,666,192 18,889 17,685,081

水 道 事 業 会 計 3,662,667 3,662,667

下 水 道 事 業 会 計 5,836,238 5,836,238

病 院 事 業 会 計 11,365,263 11,365,263

計 20,864,168 20,864,168

80,428,509 351,827 80,780,336

令和３年度　中津川市歳入歳出予算総括表

会 計 別

一　般　会　計

特

別

会

計

企
業
会
計

合 計



一般会計補正予算 
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議第９５号 

令和３年度中津川市一般会計補正予算（第８号） 

令和３年度中津川市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 332,938千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 42,231,087千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

令和３年１１月３０日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

20

国庫支出金

県支出金

繰 越 金

6,447,698

2,848,415

1,371,028

298,198

9,493

25,247

6,745,896

2,857,908

1,396,275

1
2

2

1

国庫負担金
国庫補助金

県補助金

繰 越 金

3,303,770
3,128,173

1,136,558

1,371,028

166,106
132,092

9,493

25,247

3,469,876
3,260,265

1,146,051

1,396,275
歳 入 合 計 41,898,149 332,938 42,231,087
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
4

6

7

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

4,906,701

2,029,320

2,300,322

307,691

5,897

19,350

5,214,392

2,035,217

2,319,672

1

1

1

保健衛生費

農 業 費

商 工 費

1,519,483

895,072

2,300,322

307,691

5,897

19,350

1,827,174

900,969

2,319,672
歳 出 合 計 41,898,149 332,938 42,231,087

- 9 -



第  2  表　 繰越明許費補正

（ 追加 ) （単位：千円）

金 額

307,691  感 染 症 予 防 事 業

款 項 事 業 名

4 衛 生 費 1 保 健 衛 生 費
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一般会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
20

国庫支出金
県支出金
繰 越 金

歳 入 合 計

6,447,698
2,848,415
1,371,028

41,898,149

298,198
9,493
25,247

332,938

6,745,896
2,857,908
1,396,275

42,231,087
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4
6
7

衛 生 費
農 林 費
商 工 費

歳 出 合 計

4,906,701
2,029,320
2,300,322

41,898,149

307,691
5,897
19,350

332,938

5,214,392
2,035,217
2,319,672

42,231,087
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

298,198

298,198

9,493

9,493

5,897
19,350

25,247
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 6,447,698 298,198 6,745,896

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

繰 越 金

3,303,770

3,128,173

1,136,558

1,371,028

166,106

132,092

9,493

25,247

3,469,876

3,260,265

1,146,051

1,396,275

2

3

3

1

衛生費国庫負担金

衛生費国庫補助金

衛生費県補助金

繰 越 金

485,172

74,607

74,822

1,371,028

166,106

132,092

9,493

25,247

651,278

206,699

84,315

1,396,275

16

20

県支出金

繰 越 金

2,848,415

1,371,028

9,493

25,247

2,857,908

1,396,275

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 保健衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生費

1 繰 越 金

166,106

132,092

9,493

25,247

1 感染症予防事業費

1 感染症予防事業費

1 接種医療従事者確保事業費

負担金

補助金

補助金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,906,701 307,691 5,214,392 307,691

３ 歳 出

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,519,483 307,691 1,827,174 307,691
2 予 防 費 971,213 307,691 1,278,904 国庫支出金

298,198
県支出金

9,493

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 19,752 1 感染症予防事業 (307,691)

4 共 済 費

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

17 備品購入費

40

30,044

400

10,000

20,408

225,247

600

1,200

会計年度任用職員報酬 19,752
労働保険料 40
謝礼金 30,044
費用弁償 400
消耗品費 4,000
燃料費 160
印刷製本費 5,840
通信運搬費 7,508
手数料 12,900
その他委託料 225,247
借上料 600
土地借上料 600
事務用備品 400
事業用備品 800
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,029,320 5,897 2,035,217 5,897

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 895,072 5,897 900,969 5,897
5 畜産業費 56,535 5,897 62,432 5,897

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 5,897 1 畜産センター管理事業 (5,897)
指定管理委託料 5,897
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 2,300,322 19,350 2,319,672 19,350

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 2,300,322 19,350 2,319,672 19,350
3 観 光 費 234,654 19,350 254,004 19,350

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 19,350 1 観光施設管理事業 (19,350)
指定管理委託料 19,350
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,976 1,323,324 2,803,420 2,325,536 6,452,280 1,144,130 7,596,410

補正前 1,939 1,303,572 2,803,420 2,325,536 6,432,528 1,144,090 7,576,618

比較 37 19,752 19,752 40 19,792

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 83,156 70,513 27,904 28,279 322,638 61,220 1,284,680

補正前 83,156 70,513 27,904 28,279 322,638 61,220 1,284,680

比　較

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 43,912 403,234 2,325,536

補正前 43,912 403,234 2,325,536

比　較

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第９６号 

令和３年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第３号） 

 令和３年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 直営診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 18,889千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 301,590千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

令和３年１１月３０日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

5

7

県支出金

繰 越 金

市 債

1,050

29,617

8,600

9,444

45

9,400

10,494

29,662

18,000

1

1

1

県補助金

繰 越 金

市 債

1,050

29,617

8,600

9,444

45

9,400

10,494

29,662

18,000
歳 入 合 計 282,701 18,889 301,590
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【国民健康保険事業会計（直営診療施設勘定）】



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2 医 業 費 58,127 18,889 77,016

1 医療用機械器具費 16,772 18,889 35,661
歳 出 合 計 282,701 18,889 301,590
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

診 療 所 整 備 事 業 8,600 18,000

計 8,600 18,000

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。
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国民健康保険事業会計 

（直営診療施設勘定）補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
3
5
7

県支出金
繰 越 金
市 債

歳 入 合 計

1,050
29,617
8,600

282,701

9,444
45

9,400

18,889

10,494
29,662
18,000

301,590
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 医 業 費

歳 出 合 計

58,127

282,701

18,889

18,889

77,016

301,590
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

9,444

9,444

9,400

9,400

45

45
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 県支出金 1,050 9,444 10,494

２ 歳 入

3 県支出金
1 県補助金

1

1

1

県補助金

繰 越 金

市 債

1,050

29,617

8,600

9,444

45

9,400

10,494

29,662

18,000

1

1

1

医業費補助金

繰 越 金

病院事業債

1,050

29,617

8,600

9,444

45

9,400

10,494

29,662

18,000

5

7

繰 越 金

市 債

29,617

8,600

45

9,400

29,662

18,000

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

4 蛭川歯科分

2 加子母歯科

1 病院事業債

4,400

45

9,400 1 診療所整備事業

5 加子母歯科
分

分

5,044
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 医 業 費 58,127 18,889 77,016 18,844 45

３ 歳 出

2 医 業 費
1 医療用機械器具費

1 医療用機械 16,772 18,889 35,661 18,844 45

2 歯科医療用 5,282 18,889 24,171 県支出金 45
機械器具費 9,444

器具費

地方債
9,400

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 18,889 1 加子母歯科機械器具費 (10,089)
事業用備品 10,089
2 蛭川歯科機械器具費 (8,800)
事業用備品 8,800
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（単位：千円）

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

9,400 9,400

129,905 121,399 8,600 9,851 120,148

129,905 121,399 18,000 9,851 129,548

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末

現在高

当該年度中増減見込み 当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

病 院 事 業 債

補 正 前 の 額

合 計
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